
Die Bahn d

Abfahrt Departure  Scharzfeld 15.12.2002 – 13.12.2003

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

5.00 – 6.00

5.33
w*

RE 16101
f

Bad Sachsa 5.44 – 
Walkenried 5.49 – Ellrich 5.54 Q 
Nordhausen 6.13 – 
Wolkramshausen 6.48 – 
Erfurt 7.50
*nicht 24., 31. Dez

2

6.16
w*

RB 34401
f

Bad Lauterberg 6.23 Q
*nicht 24., 31. Dez

2

6.21
w

RB 34816
f

Herzberg(Harz) 6.26 Q 
Northeim(Han) 6.50

1

6.33
w

RB 34815
f

Bad Sachsa 6.45 – 
Walkenried 6.50 – Ellrich 6.55 Q 
Nordhausen 7.17

2

6.44
w*

RB 34818
f

Herzberg(Harz) 6.49 Q 
Northeim(Han) 7.14 – 
Nörten-Hardenberg 7.26 – 
Göttingen 7.35
*nicht 24., 31. Dez

1

7.00 – 8.00

7.21
*

RB 34820
f

Herzberg(Harz) 7.26 Q 
Northeim(Han) 7.51 – 
Göttingen 8.07
*nicht 25. Dez, 1. Jan
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

7.34
*

RE 16105
f

Bad Sachsa 7.45 – 
Walkenried 7.50 – Ellrich 7.57 Q 
Nordhausen 8.13 – 
Wolkramshausen 8.48 – 
Erfurt 9.50
*nicht 25. Dez, 1. Jan

2

8.22 RE 16102
f

Herzberg(Harz) 8.26 Q 
Northeim(Han) 8.50

1

8.33 RB 34819
f

Bad Sachsa 8.45 – 
Walkenried 8.50 – Ellrich 8.55 Q 
Nordhausen 9.17

2

8.40 RB 34405
f

Bad Lauterberg 8.47 Q 2

9.00 – 10.00

9.13 RB 34404
f

Herzberg(Harz) 9.19 Q 
Osterode(Harz) 9.47 – 
Seesen 10.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 10.28 – 
Salzgitter Bad 10.33 – 
Braunschweig 10.51

1

9.21 RB 34824
f

Herzberg(Harz) 9.26 Q 
Northeim(Han) 9.51 – 
Göttingen 10.07
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

9.34 RE 16107
f

Bad Sachsa 9.45 – 
Walkenried 9.50 – Ellrich 9.57 Q 
Nordhausen 10.13 – 
Wolkramshausen 10.48 – 
Erfurt 11.50

2

10.22 RE 16104
f

Herzberg(Harz) 10.26 Q 
Northeim(Han) 10.50

1

10.33 RB 34823
f

Bad Sachsa 10.45 – 
Walkenried 10.50 – Ellrich 10.55 Q 
Nordhausen 11.17

2

10.40 RB 34407
f

Bad Lauterberg 10.47 Q 2

11.00 – 12.00

11.13 RB 34406
f

Herzberg(Harz) 11.19 Q 
Osterode(Harz) 11.47 – 
Seesen 12.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 12.28 – 
Salzgitter Bad 12.33 – 
Braunschweig 12.51

1

11.21 RB 34828
f

Herzberg(Harz) 11.26 Q 
Northeim(Han) 11.51 – 
Göttingen 12.07
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

11.34 RE 16109
f

Bad Sachsa 11.45 – 
Walkenried 11.50 – Ellrich 11.57 Q 
Nordhausen 12.13 – 
Wolkramshausen 12.48 – 
Erfurt 13.50

2

12.22 RE 16106
f

Herzberg(Harz) 12.26 Q 
Northeim(Han) 12.50

1

12.33 RB 34827
f

Bad Sachsa 12.45 – 
Walkenried 12.50 – Ellrich 12.55 Q 
Nordhausen 13.17

2

12.40 RB 34409
f

Bad Lauterberg 12.47 Q 2

13.00 – 14.00

13.13 RB 34408
f

Herzberg(Harz) 13.19 Q 
Osterode(Harz) 13.47 – 
Seesen 14.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 14.28 – 
Salzgitter Bad 14.33 – 
Braunschweig 14.51

1

13.21 RB 34832
f

Herzberg(Harz) 13.26 Q 
Northeim(Han) 13.51 – 
Göttingen 14.07
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

13.34 RE 16111
f

Bad Sachsa 13.45 – 
Walkenried 13.50 – Ellrich 13.57 Q 
Nordhausen 14.13 – 
Wolkramshausen 14.48 – 
Erfurt 15.50

2

14.22 RE 16108
f

Herzberg(Harz) 14.26 Q 
Northeim(Han) 14.50

1

14.34 RB 34831
f

Bad Sachsa 14.45 – 
Walkenried 14.51 – Ellrich 14.56 Q 
Nordhausen 15.17

2

14.40 RB 34411
f

Bad Lauterberg 14.47 Q 2

15.00 – 16.00

15.13 RB 34410
f

Herzberg(Harz) 15.19 Q 
Osterode(Harz) 15.47 – 
Seesen 16.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 16.28 – 
Salzgitter Bad 16.33 – 
Braunschweig 16.51

1

15.21 RB 34836
f

Herzberg(Harz) 15.26 Q 
Northeim(Han) 15.51 – 
Göttingen 16.07
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

15.34 RE 16113
f

Bad Sachsa 15.45 – 
Walkenried 15.50 – Ellrich 15.57 Q 
Nordhausen 16.13 – 
Wolkramshausen 16.48 – 
Erfurt 17.50

2

16.22 RE 16118
f

Herzberg(Harz) 16.26 Q 
Northeim(Han) 16.50
an Sa, s; auch 24., 31. Dez, 31. Okt
als RE 16110

1

16.33 RB 34835
f

Bad Sachsa 16.45 – 
Walkenried 16.50 – Ellrich 16.55 Q 
Nordhausen 17.17

2

16.40 RB 34413
f

Bad Lauterberg 16.47 Q 2

17.00 – 18.00

17.13 RB 34412
f

Herzberg(Harz) 17.19 Q 
Osterode(Harz) 17.47 – 
Seesen 18.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 18.28 – 
Salzgitter Bad 18.33 – 
Braunschweig 18.51
24., 31. Dez nur bis Herzberg(Harz)

1

17.21 RB 34840
f

Herzberg(Harz) 17.26 Q 
Northeim(Han) 17.51 – 
Göttingen 18.07
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

17.34
*

RE 16115
f

Bad Sachsa 17.45 – 
Walkenried 17.50 – Ellrich 17.57 Q 
Nordhausen 18.13 – 
Wolkramshausen 18.48 – 
Erfurt 19.50
*nicht 24. Dez

2

18.22
*

RE 16112
f

Herzberg(Harz) 18.26 Q 
Northeim(Han) 18.50
*nicht 24. Dez

1

18.34
*

RB 34839
f

Bad Sachsa 18.45 – 
Walkenried 18.51 – Ellrich 18.56 Q 
Nordhausen 19.17
*nicht 24. Dez

2

18.40
*

RB 34415
f

Bad Lauterberg 18.47 Q
*nicht 24., 31. Dez

2

19.00 – 20.00

19.13
*

RB 34414
f

Herzberg(Harz) 19.19 Q 
Osterode(Harz) 19.47 – 
Seesen 20.12 – 
Salzgitter-Ringelheim 20.28 – 
Salzgitter Bad 20.33 – 
Braunschweig 20.51
*nicht 24., 31. Dez

1

19.21
*

RB 34844
f

Herzberg(Harz) 19.26 Q 
Northeim(Han) 19.51 – 
Göttingen 20.07
*nicht 24. Dez
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

19.34
*

RE 16117
f

Bad Sachsa 19.45 – 
Walkenried 19.50 – Ellrich 19.57 Q 
Nordhausen 20.13 – 
Wolkramshausen 20.48 – 
Erfurt 21.50
*nicht 24., 31. Dez

2

20.22
*

RE 16114
f

Herzberg(Harz) 20.26 Q 
Northeim(Han) 20.50
*nicht 24., 31. Dez

1

20.33
*

RB 34843
f

Bad Sachsa 20.45 – 
Walkenried 20.50 – Ellrich 20.55 Q 
Nordhausen 21.17
*nicht 24., 31. Dez

2

20.40
*

RB 34417
f

Bad Lauterberg 20.47 Q
*nicht 24., 31. Dez

2

21.00 – 22.00

21.13
*

RB 34416
f

Herzberg(Harz) 21.19 Q
*nicht 24., 31. Dez

1

21.21
*

RB 34846
f

Herzberg(Harz) 21.26 Q 
Northeim(Han) 21.51 – 
Göttingen 22.07
*nicht 24., 31. Dez
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

21.33
*

RB 34847
f

Bad Sachsa 21.45 – 
Walkenried 21.50 – Ellrich 21.56 Q 
Nordhausen 22.14
*nicht 24., 31. Dez

2

22.22
außer Sa*

RB 34848
f

Herzberg(Harz) 22.27 Q 
Northeim(Han) 22.51 – 
Göttingen 23.07
*nicht 24., 31. Dez
Kein Halt in Nörten-Hardenberg

1

22.33
Sa, s

RB 34849
f

Bad Sachsa 22.45 – 
Walkenried 22.50 – Ellrich 22.56 Q 
Nordhausen 23.14

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE RegionalExpress Zug hält nicht überall; 
Ausnahmen sind angegeben 

RB RegionalBahn Zug hält überall; Ausnahmen sind 
angegeben

Symbole

f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage

Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag 
auf einen Feiertag fällt.
w an Werktagen
s an Sonntagen und allgemeinen Feiertagen.

Als allgemeine Feiertage gelten:
1. Weihnachstag, 2. Weihnachstag, Neujahr, 
Karfreitag, Ostermontag, 1. Mai (Tag der Arbeit), 
Cristi Himmelfahrt, Pfingstmontag, 
3. Okt.(Tag der Einheit),

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Scharzfeld 
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer 
vorbehalten.
© DB Station&Service AG


